
Муниципальное  

 

 

Татарстан Республикасы Казан шәһәре  

бюджетное общеобразовательное учреждение Идел буе районының 

«Средняя общеобразовательная школа № 173» «173 нче урта гомуми белем мәктәбе» 

Приволжского района гомуми белем муниципаль бюджет учреждениесе 

города Казани  Республики Татарстан  

  

            п. Салмачи, ул. Мира, д. 2а, 420129                                                                               Салмачи бистәсе Тынычлык урамы 2а 

нче йорт,  

                                                                                                                                                   Казан шәһәре, 420129 

 

         Тел./факс: (843) 279 35 00;      e-mail: S173.kzn@tatar.ru  

            ОКПО 54407471,     ОГРН 1021603469865,      ИНН/КПП 1633005128/165901001 

___________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ                                                                                          БОЕРЫК 

 

 от “20”_сентября  2017г.                                                                                             № 140 

 

  

О проведении школьного этапа 

всероссийской, республиканской  олимпиад 

школьников  в 2017/2018 учебном году  

 

В соответствии с планом работы  Управления образования г.Казани  на 

2017/2018 учебный год, Порядком проведения  всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом  МО и Н РФ от 18.11.2013г. №1252  (далее 

Порядок) с учётом изменений, внесённых в Порядок  приказом   Минобрнауки 

России от 17.03.2015г.№ 249, на основании  приказа   Министерства образования 

и науки Республики Татарстан от 04.09.2017г. № под-1450/17  «О проведении 

школьного  этапа  всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 

2017/2018 учебном году», приказа Управления образования ИКМО г.Казани от 

15.09.2017г. №777 «О проведении школьного этапа всероссийской, 

республиканских олимпиад школьников в 2017/2018 учебном году»,   

приказываю: 

1. Заместителя директора по учебной работе Фазылзянову И.И. назначить  

ответственной за проведение школьного этапа всероссийской, республиканской 

олимпиад школьников и возложить ответственность за предоставление достоверной 

информации об участниках олимпиады. 

 2. Фазылзяновой И.И.: 

2.1 обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников; 

mailto:S173.kzn@tatar.ru


 2.2 заполнить до 18 октября 2016г. онлайн форму отчета по  количественным 

данным (эл. адрес: www.goo.gl/JSenvg); 

 2.3 создать  жюри  школьного этапа олимпиад из следующих учителей 

(Приложение №1): 

       2.4         обеспечить информирование педагогов,  учащихся и их родителей  о 

порядке и сроках проведения школьного  этапов всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников в 2017-2018 году с указанием места и времени проведения 

путем размещения информации на официальном сайте учреждения в ИС 

«Электронное образование» и информационном стенде школы; 

       2.5 организовать и провести школьный этап всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников в соответствии с утвержденным графиком (Приложение 

№2,3); 

        2.6 утвердить результаты школьного  этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников по каждому образовательному предмету; 

2.7 в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады: 

2.7.1 заполнить на сайте olymp.odkzn.ru в личном кабинете протокол 

проведения предметной олимпиады школьников; 

2.7.2 разместить на официальном сайте своей образовательной организации в 

ИС «Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ 

об итогах проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, 

заверенный руководителем общеобразовательной организации; 

2.7.3 отправить на электронный адрес olymp@odkzn.ru протокол проведения 

предметной олимпиады,  заверенный руководителем общеобразовательной 

организации (в PDF формате); 

2.8 осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа 

олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ «О 

персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде  до начала школьного этапа олимпиады в 

письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет 

организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

www.goo.gl/JSenvg
mailto:olymp@odkzn.ru
mailto:olymp@odkzn.ru


своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе 

в сети "Интернет"; 

2.9 обеспечить доступ и сопровождение  в общеобразовательные учреждения 

членов Городского  оргкомитета, а также граждан, аккредитованных в качестве 

общественных наблюдателей в дни проведения школьного этапа всероссийской, 

республиканской  олимпиад школьников; 

2.10 наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Фазылзянову И.И. 

 

 

Директор МБОУ «Школа №173»                          Р.Г. Гибадуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

Список состава жюри школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников 

 

№ Ф.И.О. учителя Предмет 

1 Сошина Людмила Ивановна Русский язык и литература 

2 Мухаметшина Диляра Рамилевна Русский язык и литература 

3 Якимова Эльза Ахметовна Русский язык и литература 

4 Егорова Галина Алексеевна Математика  

5 Хайруллина Роза Шамилевна Математика  

6 Антонова Айсылу Ильдаровна Математика  

7 Сташенко Любовь Васильевна Математика, русский язык  

8 Лабоскина Елена Аркадьевна Математика, русский язык 

9 Мадышева Зульфия Минагимовна Биология, экология  

10 Тямаева Марина Николаевна  Биология, химия, география, ОБЖ 

11 Андреева Елена Николаевна География, история, обществознание 

12 Фазылзянова Ильмира Ильдусовна Обществознание 

13 Кабирова Ландыш Габдельбаровна Английский язык 

14 Якупова Ризида Фирдинантовна Английский язык 

15 Гибадуллина Алина Рустамовна Английский язык 

16 Сергеева Галина Ефимовна Физика  

17 Ахметова Розалия Камельевна Технология 

18 Семенова Марина Николаевна Физическая культура 

19 Хайруллина Гульсина Гумаровна Татарский язык и татарская литература 

20 Хайрутдинова Фирдания Юнусовна Татарский язык и татарская литература 

21 Файзулина Регина Варисовна Татарский язык и татарская литература 

22 Юнусова Ляйля Алмазовна Татарский язык и татарская литература 

23 Мифтахова Лейсан Билаловна Татарский язык и татарская литература 

                                                                                                                                                                 

 



Приложение № 2 

ГРАФИК 

проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  
Параллели Наименование предмета Дата проведения День недели 

    

5,6,7,8,9, 10-11 История 25 сентября понедельник 

5-6, 7-8,9-11 Экономика 26 сентября вторник 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 27 сентября среда 

5-7,8,9,10,11 Физика 
28 сентября четверг 

5-8,9,10,11 Право 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

английский язык 

французский язык 

немецкий язык 

29 сентября 

(письменный тур), 
пятница 

30 сентября 

(устный тур) 
суббота 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 2 октября понедельник 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 
3 октября вторник 

5-6,7,8,9,10,11 Астрономия 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 5 октября четверг 

5,6,7,8,9,10-11 

(дев.) 

5,6,7,8,9,10-11 

(юнош.) 

Технология 

6 октября  

(теория + практика) 
пятница 

7 октября 

(защита проекта) 
суббота 

5,6,7,8,9,10-11 Обществознание 9 октября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 География 10 октября вторник 

5-6,7-8,9,10-11 Литература 
11 октября среда 

5-8,9,10,11 Химия 

5-6,7-8,9-11 Информатика 12 октября 
четверг 

 

5-6,7-8,9,10-11 

ОБЖ 

13 октября 

(теоретический тур), 
четверг 

7-8,9,10-11 
14 октября 

(практический тур) 
пятница 

5,6,7,8,9,10,11 Биология 16 октября понедельник 

    

5-6,7-8,9-11 

(дев.) 

5-6,7-8,9-11 

(юнош.) 

Физическая культура 

17 октября 

(теоретико-

методический тур) 

вторник 

18 октября 

(практический тур) 
среда 

 



Приложение № 3                                                                  

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников 

  
Параллели Наименование предмета Дата проведения День недели 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

учащихся 

русскоязычных групп 

школ с русским 

языком обучения 

20 октября пятница 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарская литература 

для учащихся-татар 

школ с русским 

языком обучения 

24 октября вторник 

8, 9,10,11 Геология 27 октября пятница 

8,9,10,11 
История Татарстана и 

татарского народа 
30 октября понедельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


